【表紙】

【提出書類】 臨時報告書

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 2025年６月９日

【会社名】 株式会社インフォネット

【英訳名】 infoNet inc.

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長執行役員 日下部 拓也

【本店の所在の場所】 東京都千代田区大手町一丁目５番１号

【電話番号】 03-5221-7591(代表)

【事務連絡者氏名】 取締役執行役員　南嶋　将人

【最寄りの連絡場所】 東京都千代田区大手町一丁目５番１号

【電話番号】 03-5221-7591(代表)

【事務連絡者氏名】 取締役執行役員　南嶋　将人

【縦覧に供する場所】  株式会社　東京証券取引所

(東京都中央区日本橋兜町２番１号)

EDINET提出書類

株式会社インフォネット(E34974)

臨時報告書

1/4

１【提出理由】

　当社は、2025年３月14日開催の取締役会におきまして、2025年７月１日を効力発生日として、当社の連結子会社であ

る株式会社アイアクト（以下、「アイアクト」という。）が運営するＷｅｂ事業を、当社に承継する吸収分割契約を締

結することにつき、下記のとおり決議いたしました（以下、この吸収分割を「当該吸収分割」という。）ので、金融商

品取引法第24条の５第４項及び企業内容等の開示に関する内閣府令第19条第２項第７号の規定に基づき、本臨時報告書

を提出するものです。

２【報告内容】

１．本会社分割の目的

当社が展開するＷｅｂ事業と協働し、より一体となり推進することでサービス品質・スピードの向上を

図ること、及び人的リソースの有効活用や管理コストの一元化によりコスト効率を図るため、同事業を

当社に承継することといたしました。

２．本会社分割の要旨

（１）会社分割の日程

取締役会決議日 2025年３月14日

契約締結日 2025年３月31日

実施予定日（効力発生日） 2025年７月１日（予定）

（２）本会社分割の方式

アイアクトを分割会社とし、当社を承継会社とする吸収分割です。

（３）本会社分割に係る割当ての内容

当社の完全子会社との会社分割であるため、無対価で実施いたします。

（４）本会社分割に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

（５）会社分割により増減する資本金

本会社分割に伴う当社の資本金の増減はありません。

（６）承継会社が承継する権利義務

承継会社である当社は、当該会社分割により、会社分割効力発生日におけるアイアクトのＷｅｂ事業に

関する資産、負債、契約上の地位、その他の権利義務について、吸収分割契約書に定めたものを承継し

ます。

（７）債務履行の見込み

本会社分割において、アイアクトおよび承継会社である当社が負担すべき債務履行の見込みについて問

題ないものと判断しています。

３．本会社分割の当事会社の概要

 （2024年３月31日現在）

 分割会社 承継会社

（１）名称 株式会社アイアクト 株式会社インフォネット

（２）所在地
東京都千代田区大手町１-５-１
大手町ファーストスクエア
ウエストタワー２F

東京都千代田区大手町１-５-１
大手町ファーストスクエア
ウエストタワー２F

（３）代表者の役職・氏名
代表取締役社長
笠井 隆義

代表取締役社長執行役員
日下部 拓也

EDINET提出書類

株式会社インフォネット(E34974)

臨時報告書

2/4

（４）事業内容

Webインテグレーション、システムイ
ンテグレーション、コンテンツマー
ケティング＆プロモーション、Web戦
略立案＆コンサルティング、デー
タ＆アナリティクス、AI導入支援、
AIチャットボットサービス、AI検索
サービス

Webサイト構築、CMSサイト構築、シス
テム開発、クラウドサービス、ASP
サービス、広告デザイン・印刷 映像
制作

（５）資本金 1,900万円 29,035万円

（６）設立年月日 1999年６月18日 2002年10月15日

（７）発行済株式数 5,880株 2,038,418株

（８）決算期 ３月 ３月

（９）大株主及び持株比率 株式会社インフォネット 100％

株式会社フォーカスキャピタル
 42.74%
株式会社パスファインダー
 3.77%
株式会社３７６
 1.87%
松井証券株式会社
 1.81%
槇田重夫
 1.67%

（10）直前事業年度の経営成績及び財政状態

 2024年３月期 2024年３月期（連結）

純資産 318百万円 1,039百万円

総資産 464百万円 1,627百万円

1株あたり純資産 54,211円21銭 509円77銭

売上高 759百万円 1,767百万円

営業利益 105百万円 188百万円

経常利益 106百万円 168百万円

親会社株主に帰属する
当期純利益

70百万円 99百万円

１株当たり当期純利益 12,033円33銭 48円94銭

 ４．承継する事業部門の概要

（１）承継する部門の事業内容

    Web事業

（２）承継する部門の経営成績（2024年３月実績）

売上高 売上総利益 営業利益 経常利益

569百万円 142百万円 58百万円 60百万円

（３）承継する資産、負債の項目及び金額（予定）

資産（合計） 324百万円 負債（合計） 98百万円

５．本会社分割後の状況

本会社分割による当社の商号、本店所在地、代表者、事業内容、資本金および決算期についての変更は

ありません。

６．今後の見通し

本会社分割が当社の2025年３月期業績に与える影響は軽微です。

（参考）当期連結業績予想（2024年５月14日公表分）及び前期連結実績

EDINET提出書類

株式会社インフォネット(E34974)

臨時報告書

3/4

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益

当期連結業績予想
（2025年３月期）

2,178百万円 217百万円 211百万円 120百万円

前期連結実績
（2024年３月期）

1,767百万円 188百万円 168百万円 99百万円

 以 上

EDINET提出書類

株式会社インフォネット(E34974)

臨時報告書

4/4

	表紙
	本文
	１提出理由
	２報告内容